



NOC MUZEÓW - INFORMACJE

2012-05-11

Po raz pierwszy została zorganizowana w Krakowie w 2004 roku, na wzór berlińskiej „Lange Nacht der Museen”. Wtedy wzięło w niej udział 12 instytucji, a z nocnego zwiedzania skorzystało 50 tysięcy osób. Już trzy lata później liczba muzeów otwartych nocą powiększyła się dwa razy, a monetę uprawniającą do zwiedzania odebrało 150 tysięcy 626 osób.

W tym roku, w Nocy Muzeów bierze udział aż 27 placówek muzealnych, co z uwzględnieniem muzealnych oddziałów daje 45 miejsc do zwiedzania. Każde z nich odsłania jakiegoś wnętrza o ograniczonym na co dzień dostępie oraz przechowywane w niedostępnych magazynach muzealia, jak też organizuje pokazy, występy, niekonwencjonalne prezentacje, zabawy i koncerty, zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci. Zapewne każdy znajdzie dla siebie coś interesującego.

Do niektórych Muzeów będzie można wejść już od godziny 17.00, a bezpłatne zwiedzanie potrwa do późnych godzin nocnych.

Na godzinę przed oficjalnym otwarciem Nocy Muzeów Krakowskich, które odbędzie się w Muzeum Sztuki Współczesnej, spod Muzeum Inżynierii Miejskiej wjedzie na Rynek Główny ok godz. 18.00 kolumna ponad 20 zabytkowych pojazdów, które następnie pojedą pod Muzeum Sztuki Współczesnej, na Zabłocie.

W Muzeum UJ Collegium Maius prezentowana będzie wystawa o Hugonie Kołłątaju, zorganizowana w 200. rocznicę śmierci polityka, pisarza i reformatora Uniwersytetu Krakowskiego. W Sali Zielonej, odbędzie się koncert Marcina Koziaka na słynnym fortepianie, na którym kiedyś grywał Chopin.

Zapewne warto będzie obejrzeć stary, należący do Muzeum Narodowego Spichlerz na pl. Sikorskiego, nową wystawę obrazów Leona Wyczółkowskiego w Muzeum „Manggha”, posłuchać koncertu w wykonaniu słynnego Chóru Kameralnego Jauna Muzika z Wilna w kościele św. Katarzyny.

Dyrektor Jan Ostrowski z Zamku Wawelskiego przygotował dla uczestników Nocy Muzeów dodatkową niezwykłą atrakcję.

Tej nocy można będzie również pojechać do Tarnowa i obejrzeć wystawy przygotowywane przez tamtejsze Muzeum Okręgowe oraz uczestniczyć w koncercie Anny Treter na pięknym tarnowskim Rynku.

Pamiątkowe żetony oraz bilety uprawniające do zwiedzania muzeów, będą w nocy z 18/19 maja od godziny 18.00 do godz. 3.00 rano służyć także jako bezpłatne bilety komunikacji miejskiej. Bilet do muzeów jest jeden i będzie wydawany bezpłatnie. Będzie on uprawniał do wstępu do wszystkich muzeów uczestniczących w Nocy Muzeów, jak też traktowany jako wieloprzejazdowy bilet komunikacji miejskiej

Żetony okolicznościowe można będzie nabywać za symboliczną złotówkę - każdego roku cieszą się one dużą popularnością i dla wielu osób posiadają wartość numizmatyczną.



**Magiczny
Kraków**

Nad bezpieczeństwem zwiedzających i zbiorów muzealnych czuwać będą – podobnie jak w latach poprzednich - Straż Miejska i Policja.